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PROTOKÓŁ NR XXV/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 22 czerwca 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. 

6. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 

niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 wraz  

z mieniem powiatu i sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

c) przedstawienie opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

f)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 i wniosku do Rady Powiatu Zgierskiego  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

g) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego do sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 i sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

h) dyskusja. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

13. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

14.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

16.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  
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17.  Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXV sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
07

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wprowadza do 

porządku obrad XXV sesji projekty uchwał w sprawach: 

1) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz 

szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

2) uchwalenia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012 – 2014”; 

3) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia  od usunięcia pojazdu; 

4) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 – druk „A”. 

Ponadto Zarząd Powiatu przekazał projekty uchwał w sprawach: 

1) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II, Bezpieczeństwo – Dostępność  

– Rozwój;  

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację publicznego zadania 

gminnego; 

3) podjęcia przygotowań do utworzenia przedszkoli specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim  

i Głownie;  

4) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 – druk „B”; 

5) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2012-2022 

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XXV sesji.  

Jednocześnie Zarząd Powiatu przekazał załącznik do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014 po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad  

ww. 5 projektów uchwał w sprawach:  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekty uchwał.  
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Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. 

6. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 

niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 wraz  

z mieniem powiatu i sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

c) przedstawienie opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

f)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 i wniosku do Rady Powiatu Zgierskiego  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

g) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego do sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 i sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011, 

h) dyskusja. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania; 

b) uchwalenia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata  

2012 – 2014”; 

c) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu; 

d) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II, Bezpieczeństwo – 

Dostępność – Rozwój; 

e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację publicznego zadania 

gminnego; 

f) podjęcia przygotowań do utworzenia przedszkoli specjalnych w Aleksandrowie 

Łódzkim i Głownie; 
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g) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 

2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „A”; 

h) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 – druk „B”; 

i) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na 

lata 2012-2022. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

14. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

15.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

17.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

18.  Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXIV sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIV sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Radosław Zaborowski  złożył interpelację w sprawach: 

1) funkcjonowania Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu; 

2) zobowiązań wynikających z porozumienia podpisanego z firmą Bunte wykonawcą 

autostrady A-1; 

3) prac remontowych na drodze relacji Stryków – Sierżnia – Brzeziny; 

4) projektów uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawach przeznaczenia do sprzedaży 

części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego, położonej w Rąbieniu 

AB, przy ul. Konstantynowskiej. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXV sesję stanowią załącznik nr 5                         

do protokołu.   

 

Ad. 5   

Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Zbigniew Jarosik przedstawił 

informację. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej                

do sprawozdania. 
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Radny Adam Bączyk nawiązując do pojawiającego się pierwszy raz ujemnego wyniku 

finansowego PZOZ zapytał, czy ten wynik utrzyma się w skali całego roku, czy będzie miał 

wpływ na płynność finansową placówki i czego można spodziewać się na koniec roku  

w związku taką sytuacją.   

 

Dyrektor przypomniał, że już w ubiegłym roku prognozował wynik na -130 tysięcy złotych, 

udało się wyjść na + 30 tysięcy zł. Na ten rok prognozował wynik na – 260 tysięcy zł,  

na koniec maja ten wynik kształtuje się w granicach -150 tysięcy złotych. Jednak ma nadzieję,  

że ten wynik będzie do opanowania. Od 1 marca br. PZOZ otrzymał kontrakt na chirurgię 

stomatologiczną. Do tej pory PZOZ zawsze miał kontrakt na poradnię reumatologiczną                

z uwagi na to, że jest jednostką zdrowia działającą w ramach powiatu. Natomiast w tym roku 

PZOZ został połączony regionalnie z poradnią reumatologiczną Szpitala im. M. Kopernika  

w Łodzi i niestety nie miał żadnych szans wygrania z nim konkursu. Dyrektor wniósł 

protesty, które dają jakieś szanse na dodatkowe kontrakty. Wynik ujemny prawdopodobnie 

utrzyma się do końca tego roku. Przez 8 poprzednich lat PZOZ miał nadwyżki finansowe  

i w związku z tym to nie jest zagrożenie tylko ujemny wynik finansowy. Jeżeli chodzi  

o kwestię przekształceń to jest ona sprawą Zarządu Powiatu i Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  
 

Ad. 6 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji rocznego planu 

kontroli stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lidia Elert przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na 

czas nieoznaczony stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej 

do sprawozdania. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 8a)  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 wraz z mieniem 

powiatu stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie wraz z mieniem 

powiatu.  

 

Ad. 8b)  

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 10  

do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie.  

 

Ad. 8c)  

Opinia biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 

2011 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła opinię. Wyjaśniła, że wyliczony wskaźnik jednostkowy zadłużenia 

4,95% do 1, 67% troszeczkę mylnie przedstawia sytuację powiatu, dlatego, że biegła rewident 

wzięła pod uwagę 2009 i 2010 rok, kiedy to ustawa o finansach publicznych jeszcze nie 

obowiązywała. Natomiast dla przykładu wskaźnik ten w roku 2011 wynosił 3,08%, a w roku 

2010 stanowił wartość ujemną co znacznie zaniżyło ten wskaźnik. 

 

Ad. 8d)  

Uchwała Nr I/102/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Zgierskiego  

z wykonania budżetu za 2011 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Skarbnik odczytała uchwałę.  

 

Ad. 8e)  

Uchwała Nr I/125/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Zgierskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za 2011 rok stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Skarbnik odczytała uchwałę.  

 

Ad. 8f)  

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego o wykonaniu budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię. 
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Uchwała Nr 15/2/12 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku o udzielnie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za rok 2011 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła uchwałę.  

 

Ad. 8f)  

Przewodniczący Rady przedstawił opinie komisji Rady Powiatu Zgierskiego: 

1) do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 

Komisja do Spraw Przeciwdziałania Bezrobociu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie           

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie              

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja Budżetowo – Finansowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Komisja Statutowo-Prawna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

2) sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011 

Komisja do Spraw Przeciwdziałania Bezrobociu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Komisja Budżetowo – Finansowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Komisja Statutowo – Prawna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
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Ad. 8g)  

Radny Janusz Rajtar przypomniał, że na ubiegłorocznej sesji absolutoryjnej podkreślał jak 

ważne są dochody powiatu i jak ważny jest cały proces oszczędności w wydatkach.  

Z przytoczonych przez Skarbnika dokumentów wynika jasno, że wydatki nie mogą 

przekraczać dochodów. Nowa ustawa o finansach publicznych określiła bardzo ważny 

dokument w postaci Wieloletniej Prognozy Finansowej (spłaty długu) i troską radnych 

Powiatu Zgierskiego jest przede wszystkim analiza tego dokumentu. Wykazała to wyraźnie 

Regionalna Izba Obrachunkowa wskazując na trudną sytuację powiatu tak w zakresie 

realizacji dochodów i wydatków jak również gospodarowania mieniem powiatu.  

RIO wskazuje na niekorzystną tendencję, jeżeli chodzi o spłatę długu. To co stanowi dochody 

powiatu  łącznie z dochodami majątkowymi musi pozwolić na wypracowanie w roku 2012 

nadwyżki co najmniej 5.645.000 zł. Zatem wyzwanie jest ogromne. Zwrócił się do Zarządu 

Powiatu,  radnych Powiatu Zgierskiego oraz kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

o zrozumienie tej sytuacji. Ta sytuacja ekonomiczna wcale nie jest łatwa. Wszyscy generalnie 

winni tę sytuację powiatu mieć w pierwszej kolejności na względzie. Sytuacja przy 

wskaźnikach, które określił Minister Finansów w nowej ustawie o finansach publicznych 

grozi zawałem płynności finansowej w latach następnych 2013, 2014.  Oczywiście można się 

pocieszać faktem, że nie dotyczy to tylko Powiatu Zgierskiego. Są samorządy, które już 

dzisiaj ten zawał i ten brak płynności finansowej przeżywają. Nie tak dawno Rzeczpospolita 

publikowała (na stronach biznesowych) wykaz zadłużenia osiąganego przez niektóre gminy, 

miasta i powiaty. Nie jest to absolutnie powodem zadowolenia, że w Powiecie Zgierskim to 

zadłużenie nie osiągnęło wartości maksymalnych. Radny uważa, że należy wspierać działania 

Zarządu, działania kierowników jednostek organizacyjnych w oszczędnym, celowym 

działaniu tak, aby można było tę płynność finansową zachować. Budżet powiatu niczym nie 

różni się od budżetów domowych, w rodzinie. Są określone dochody i jeżeli były zaciągane 

kredyty to z pełną świadomością ich spłaty. Powiat to też rodzina. Należy zatem tworzyć 

takie warunki, żeby można było oszczędnie gospodarować, nawet dochodząc do sytuacji 

ograniczających pewne działania  na rzecz zachowania płynności finansowej powiatu. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk w imieniu radnych Klubu Platforma Obywatelska powiedział,  

że „absolutorium to przede wszystkim ocena Zarządu z wykonania zadania realizacji 

uchwalonego przez nas radnych budżetu. I tu Starosta mógłby z całą stanowczością 

powiedzieć: Melduję Szanowna Rado  zadanie wykonano. Chociaż jak powiedział mój kolega 

budżetu pachnącego mizerią. To prawda, ale takie teraz mamy lata w Europie. Przeminęły 

czasy kredytów, radosnej sprzedaży majątku. Te lata minęły razem z poprzednią kadencją 

choć na pamiątkę zostało nam sporo rat do spłaty. Przyszedł czas na oszczędzanie. I tu Zarząd 

pokazał, że potrafi to zrobić zaczynając od siebie i udowodnił, że trzyosobowy Zarząd, może            

z większym wysiłkiem, ale w pełni spełnia swoje obowiązki. Koniecznym, ale bardzo 

niewdzięcznym zadaniem była redukcja zatrudnienia z 203 osób do 152. To trudne, ale i tu 

Zarząd wywiązał się, realizując zadania, w sposób polubowny bez zbędnych spraw sądowych, 

no może z jednym drobnym wyjątkiem, ale wyjątki tylko potwierdzają regułę. Dużą 

dyplomacją było rozwiązanie tak ważnych problemów jak szkoła  w Bratoszewicach, MDK  

w Ozorkowie. A nawet likwidacja oddziałów zamiejscowych okazała się mniej bolesna niż ją 

nagłaśniano. Te przykłady i wiele innych dają nam pełne prawo twierdzić, że Zarząd spełnił 

swoje zadanie i dlatego Klub Radnych PO będzie głosował za udzieleniem absolutorium 

Zarządowi za 2011 rok.” 
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Radny Bogdan Jarota występując w imieniu radnych Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe 

oznajmił, że nie mają uwag do wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011. Klub 

uważa, że budżet został zrealizowany prawidłowo. Potwierdzają to instytucje badające 

sprawozdanie z wykonania budżetu jak i sprawozdanie finansowe. Radni zdają sobie sprawę     

z trudnej sytuacji finansowej i uważają, że w miarę możliwości ten budżet został 

zrealizowany. Natomiast mają pewne uwagi jeśli chodzi o szersze działanie Zarządu. Chodzi 

o działanie Zarządu w tzw. polityce  oświatowej powiatu, w szczególności o próby likwidacji 

placówek oświatowych, które nie zawsze były podejmowane z jakąś głęboką analizą czy też 

przy współudziale społeczności lokalnej, czyli społeczności tychże placówek. Przykładem 

może być chociażby Zespół Licealno-Gimnazjalny w Głownie, gdzie były przygotowane 

uchwały, w których Zarząd przymierzał się do likwidacji Gimnazjum. Wprawdzie one na 

sesję nie weszły, zostały wycofane, ale daje to taką dozę niepewności wśród społeczności 

lokalnej; pogarsza to niestety nabór potem w tych szkołach. Należy zdać sobie sprawę, że ten 

Zespół bez Gimnazjum nie miałby racji bytu, byłaby to jednostka zbyt mała i na pewno 

nieopłacalna. Następny przykład to Zespół Szkół Nr 1 w Bratoszewicach, gdzie Zarząd  

w zasadzie podjął dwutorowo działania, albo likwidacja, albo przekazanie do samorządu 

Strykowa. Na dobrą sprawę do końca nie było wiadomo jakie będą decyzje. Stutysięczna 

społeczność, która siedziała na sali do końca czekała na wypowiedź Starosty co z nimi będzie. 

Dobrze by było, żeby na przyszłość podejmować tego typu decyzje, które są wrażliwe 

społecznie, po głębokiej analizie, po konsultacji. Kwestia kolejna to likwidacja oddziałów 

zamiejscowych. Radni Klubu nie do końca mogą się zgodzić z celowością, jak również ze 

sposobem, przeprowadzenia tejże likwidacji. Przykład dzisiejszej interpelacji radnego 

Radosława Zaborowskiego pokazuje, że niestety mimo obietnic nie ma płynności obsługi 

klientów Wydziału Komunikacji. Mimo wprowadzenia rozwiązań technicznych jednak te 

zatory istnieją i będą istnieć, natomiast efekt finansowy chyba nie był aż tak zbyt duży, żeby 

trzeba było się pokusić likwidacji tychże oddziałów.  

Kwestia następna to drogownictwo. Otóż  praktycznie w roku 2011 nie było żadnej inwestycji 

drogowej. Pieniądze w budżecie były przeznaczone tylko na remonty, na zakup usług 

remontowych. To jest też problem, ponieważ powiatowa infrastruktura drogowa pogarsza się. 

Poza tym remonty tych dróg trwają zbyt długo, w ubiegłym roku trwały prawie do początku 

września, czyli praktycznie ¾ roku dziury po zimie występowały. Niestety w drogownictwie 

nie pozyskano żadnych środków z zewnątrz, nawet Zarząd nie zdecydował się sięgnąć po ten 

łatwy Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Łódzkiego. Klub Radnych PSL zdaje sobie sprawę, że  jest zbyt niski poziom finansowania 

powiatu i związku z tym zachodzą konieczności wprowadzenia oszczędności wydatków,  

ale uważają, że również zachodzi konieczność pozyskiwania środków zewnętrznych 

wszelkimi sposobami. Klub Radnych wstrzyma się od głosowania przy udzielaniu 

absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego.   

 

Radny Mirosław Pilarski w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość podzielił uwagi 

przedmówcy. Zwrócił uwagę, że pogarsza się sytuacja powiatu, od trzech lat mamy najgorszy 

wynik finansowy. Przedstawione w sprawozdaniu finansowym dane ekonomiczne wskazują 

na pogłębiającą się stratę, jak również narastanie problemów związanych z utrzymaniem 

płynności finansowej. Wiadomo, że wiele spraw w powiecie powstało wskutek ogólnej 

sytuacji w kraju. Z obserwacji widać, że jeżeli chodzi oświatę to coraz większa jest różnica 

między subwencją a wydatkami powiatu, ale taka sytuacja występuje we wszystkich 

powiatach i w gminach. Idzie to w kierunku likwidacji powiatów. Powiaty coraz bardziej się 

zadłużają, wyzbywają się swoich zadań przykładem w Powiecie Zgierskim mogą być MDK. 

Ograniczają te zadania i powstaje pytanie co dalej z powiatami. Dojdzie do likwidacji tych 

jednostek, a przecież celem ich powstania było, żeby władza była bliżej społeczeństwa. 

Centralizacja spowoduje, że Warszawa będzie o coraz większych sprawach decydować, 

obojętnie kto będzie przy władzy. Zachodzi pytanie, co będzie dalej z Powiatowym Zespołem 



10 

 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu, który jest jakby pomnikiem w Zgierzu. Na razie się trzyma, 

pomimo tej niewielkiej straty. Przekazanie go do władz Urzędu Marszałkowskiego tylko 

pogorszy jego sytuację, biorąc pod uwagę zadłużenie Wojewódzkiego Szpitala  

Specjalistycznego w Zgierzu. Klub Radnych PiS patrząc na wysiłki jakie są czynione przez 

powiat wstrzyma się od głosu przy udzielaniu absolutorium.  

 

Radny Józef Dziemdziela w imieniu Klubu Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej 

podkreślił, że może niektórych działań Zarządu Powiatu Zgierskiego, związanych z cięciem 

wydatków, nie było widać jeszcze w 2011 roku (chociażby kwestie zwolnień, których proces 

jest rozciągnięty w czasie), one bardziej będą skutkować w roku 2012. Jeżeli chodzi                       

o oświatę, to już w I kadencji Powiatu Zgierskiego były podejmowane różne działania, 

pomimo wielkich protestów. Miał miejsce przerost szkół na potrzeby kształcenia młodzieży. 

Działania były różne, też nie od razu trafione przy samym zamyśle, ale w końcu 

wyduskotowano, wyklarowano pewien model dojścia do zmniejszenia ilości placówek 

oświatowych. Również obecny Zarząd składając propozycje nie zawsze w stu procentach 

trafiał, ale od tego była dyskusja, spotkania, żeby wypracować zadowalające rozwiązanie.   

Tak było z Zespołem Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie jak i z Zespołem Szkół Nr 1 

w Bratoszewicach. Po to też są radni, aby brać udział w dyskusjach i podchodzić racjonalnie 

do wielu zagadnień. Należy pochwalić Zarząd za to, że podejmuje wiele działań 

oszczędnościowych - do tej pory żaden Zarząd takich działań nie podjął. Poczynione 

inwestycje, jeżeli chodzi o oświatę w Zgierzu, nigdy nie były tak duże jak w ostatnim roku              

np. Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka i Zespół Szkół Ogólnokształcących  

im. Stanisława Staszica. Na pewno nie można by było tego dokonać gdyby nie było pewnych 

oszczędności. Można narzekać na sprawy finansowe, ale borykają z nimi wszystkie 

samorządy, a najbardziej ze sprawami oświatowymi, gdyż subwencja jest znacznie niższa od 

ponoszonych przez samorządy wydatków.  

Co do likwidacji powiatów to Parlament zdecydował o ich powstaniu i być może Parlament 

zdecyduje, że powiaty znikną z mapy. Powiat to nie tylko placówki oświatowe, ale wiele 

innych instytucji o charakterze powiatowym lub jeszcze nazywanych rejonowymi. 

Funkcjonowanie powiatów jako jednostek administracyjnych ma sens. Dyskusja była i jest co 

do ich ilości, powinno powstać przynajmniej o 100 powiatów mniej. W momencie 

powstawania może ta dyskusja była za słabo prowadzona.  

Budżet Powiatu Zgierskiego za rok 2011 był dobrze realizowany, z dużą oszczędnością. 

Owszem można dyskutować na temat funkcjonowania Wydziału Komunikacji, ale to też się 

dociera i jeżeli nie jest tak jak powinno być to z pewnością Zarząd wyciągnie wnioski  

i stosowne działania usprawniające podejmie. Wiadomo, że świadczenie usług przez powiat  

w stosunku do obywatela powinno być jak najsprawniejsze i jak najszybsze. Klub Radnych 

SLD na pewno będzie głosował za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego 

za rok 2011. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki podziękował za wypowiedzi i te pochwalne i te 

krytyczne. Te pierwsze utwierdzają Zarząd w tym, że kierunek podejmowanych działań jest 

słuszny, natomiast te drugie zwracają  uwagę na te elementy pracy Zarządu, które budzą 

najwięcej kontrowersji i które powinny spowodować zastanowienie i przemyślenie działań 

tak, by tych krytycznych uwag w przyszłości było jak najmniej. Jeśli chodzi o wykonanie 

budżetu za rok 2011 to należy zwrócić uwagę na fakt, że została osiągnięta nadwyżka 

budżetowa dzięki temu, że był zaciągnięty trzymilionowy kredyt. Oznacza to, że działalność 

oszczędnościowa Zarządu sprowadziła się do tego, że gdyby nie ten kredyt to wynik 

wyszedłby na zero. Starosta mówi to w kontekście roku bieżącego, następnego i jeszcze 

następnego, gdzie Powiat Zgierski już żadnego kredytu wziąć nie będzie mógł. Oszczędności 

przez Zarząd proponowane będą musiały być kontynuowane, bo dochody własne powiatu nie 

będą się zwiększały, a wydatki będą musiały być niższe, by osiągnąć wskaźniki, które zaczną 
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obowiązywać od roku 2014. Gdy tnie się wydatki to nie ma dobrego rozwiązania, bo zawsze 

ktoś powie, że metoda jest zła, albo że kierunek jest niewłaściwy. Wszystkie działania  

w zakresie administracji publicznej, polityki społecznej, polityki oświatowej, drogownictwa 

są działaniami wrażliwymi społecznie i ciąć wydatki w tej sferze to zawsze utrudnić komuś 

życie. Bo albo wydłuży mu się droga do szkoły, albo ograniczy się dostęp do działalności 

kulturalnej, albo pogorszy się stan drogi, którą jeździ do pracy. Jednak w najbliższych latach 

nie rysuje się perspektywa gwałtownej poprawy sytuacji. Będzie dobrze jeżeli sytuacja nie 

będzie się pogorszać. Dlatego Zarząd na pewno nie będzie odchodził od polityki 

oszczędności. Oczywiście bardzo uważnie będzie przyglądał się swoim zamiarom. Starosta 

nie twierdzi, że Zarząd nie popełnia błędów. Jest jednak głęboko przekonany, że kierunek 

działań Zarządu jest słuszny.  

Zgodził się, że działania w zakresie oświaty to jest największy wydatek. Nie wie czy Karta 

Nauczyciela wytrzyma próbę czasu, ale na pewno budżet powiatu wymogów Karty 

Nauczyciela nie wytrzyma. Wczoraj Rząd na posiedzeniu analizował oszczędności w zakresie 

korpusu służby cywilnej – mówi się o likwidacji trzynastki, nagród jubileuszowych. Jeśli 

Rząd pójdzie w tym kierunku to i tego rodzaju oszczędności dotkną samorządowców jako  

następnej sfery działalności publicznej.  

W porównaniu z oświatą Starostwo Powiatowe w Zgierzu zapłaciło najwyższą cenę 

działalności oszczędnościowej. Pozbawienie pracy przez 60 pracowników to naprawdę coś 

niesamowitego i strasznego. Należy zwrócić uwagę na wrzawę i szum medialny towarzyszący 

zamiarom przekształceń w sferze oświatowej. Natomiast nikt nie stanął w obronie wobec 

utraty pracy przez pracowników samorządowych. Nikt. 60 pracowników to średnio dwie 

średnie szkoły i nikt ich nie obronił. Zdaniem Starosty te oszczędności były konieczne. Jest 

mu przykro, że opinia publiczna, media tak nierówno traktują pracowników, którzy w dobrej 

wierze przyszli tu do pracy i w dobrej wierze tę pracę wypełniali. Skoro mowa  

o pracownikach samorządowych to czas najwyższy, aby tu z tego miejsca Starosta Zgierski 

podziękował im wszystkim za pracę, którą wykonywali i wykonują w zmniejszonym składzie 

kadrowym dość często zmienianym układzie organizacyjnym, tak by dostosować się do 

nowych wyzwań. Pracownicy naprawdę wykonują swoją pracę coraz lepiej. Wprawdzie są 

jeszcze uwagi i dzisiejsza dyskusja i interpelacja świadczą o tym, że wszystko działa nie 

najlepiej. Jednak Starosta, jako obserwator i uczestnik dotychczasowego życia 

samorządowego, twierdzi jednoznacznie, że Starostwo Powiatowe w Zgierzu pracuje coraz 

lepiej i złożył obietnicę, że będzie pracować jeszcze lepiej.  

Starosta podziękował wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy też w tej 

niewesołej rzeczywistości coraz lepiej zdają sobie sprawę z najważniejszych problemów  

i wyzwań stojących przed i powiatem i placówkami przez nich kierowanymi.  

Na końcu podziękował radnym Powiatu Zgierskiego. Dzięki temu, że z większym bądź 

mniejszym zrozumieniem radni przyjmują propozycje Zarządu, że czasami kontrują,  

że czasami proponują inne rozwiązania, z których Zarząd czasami korzysta, to Powiat 

Zgierski jeszcze zachowuje płynność finansową i jest na tej dodatniej powierzchni 

finansowej.  

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/229/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 

rok 2011 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/230/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zgierskiego za rok 2011 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  11 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/231/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
50

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 12
35

. 

 

Ad. 12a) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom  

i placówkom niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/232/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz szkołom publicznym niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 12b) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

na lata 2012 – 2014” stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Załącznik do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2012 – 2014” po autopoprawkach stanowi załącznik nr 25  

do protokołu.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały z autopoprawką.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy Powiat Zgierski składał aplikację do resortowego 

programu wspierania rodziny i systemu pracy pieczy zastępczej na rok 2012 do Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej.  

 

Dyrektor wyjaśniła, że to był program, który dotyczył koordynatorów pieczy zastępczej.  

W chwili, gdy był ogłaszany ten konkurs koordynatorzy, na mocy obowiązującej ustawy od  

1 stycznia 2012 r., byli zadaniem obligatoryjnym powiatu dla wszystkich rodzin, które nie 

posiadały co najmniej trzyletniego stażu. W międzyczasie trwały konsultacje również 

społeczne i prace nad nowelizacją ustawy, w wyniku której w dniu dzisiejszym 

koordynatorami pieczy zastępczej objęte są rodziny, których staż nie przekracza 2 lata 

wyłącznie na ich wniosek. Przypuszczając, że będą dokonywane rozliczne zmiany, również  

o charakterze finansowym, PCPR podjął decyzję, iż koordynatorzy z dniem  

16 lutego br.  będą zatrudnieni na umowy zlecenia. Ustalili, że limit rodzin, którymi może się 

zajmować koordynator (zgodnie z ówcześnie obowiązującymi przepisami) nie przekraczał 15 

rodzin i ustalili także stawkę za konkretną liczbę rodzin. Dzięki temu koszt koordynatorów 

był możliwy do zaakceptowania w ich warunkach budżetowych. Natomiast w sytuacji gdyby 

chcieli przystąpić do konkursu musieliby zatrudnić koordynatorów na umowę o pracę,  

co generowałoby znacznie wyższe koszty. Nie wiedząc jak sytuacja by finalnie wyglądała 

było ogromnie ryzykowne przystępować do konkursu, który dosyć jasno określał 

bezwzględnie dokładnie stałą taką samą liczbę koordynatorów i ponosić też udział własny.  

Dlatego też celowo  nie zgłosili Powiatu Zgierskiego do tego konkursu. Na dzień dzisiejszy 

wydaje się, że była to słuszna decyzja przynajmniej od strony finansowej. A tak naprawdę, 

biorąc pod uwagę projekty zmian ustawy pod koniec roku będzie można powiedzieć czy to 

było dobre.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/233/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012 – 2014” stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady 

Dariuszowi Cłapie. 

 

Ad. 12c) 

Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały. 

Zgłosił autopoprawki do projektu uchwały, aby: 

 w pkt 1 i 2 lit. e po zapisie „powyżej 180” dodać zapis „dni”, 

 w pkt 3 lit. d skreślić końcowy zapis „za każdą”, 

 w pkt 3 dodać lit. e w brzmieniu:  

„e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni – 10 zł.”, 

 w pkt 4 lit. e przed zapisem „przechowywania” dodać zapis „za każdą dobę”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/234/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 12d) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań                     

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II, Bezpieczeństwo  

– Dostępność – Rozwój stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/235/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego 

do podjęcia działań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II, 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad. 12e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację 

publicznego zadania gminnego stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/236/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stryków na realizację publicznego zadania gminnego stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Ad. 12f) 

Projekt uchwały w sprawie podjęcia przygotowań do utworzenia przedszkoli specjalnych                      

w Aleksandrowie Łódzkim i Głownie stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Radna Zofia Ogórek przekazała, iż z inicjatywy Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie,  

w minioną niedzielę odbyła się VI Aukcja Obrazów. W wyniku licytacji zebrano 17.000 zł. 

Imprezę patronatem objęli: Starosta Zgierski, Burmistrz Miasta Głowna, Prezydentowa Anna 

Komorowska i Marszałek Województwa Łódzkiego.   

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/237/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie podjęcia przygotowań do utworzenia 

przedszkoli specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim i Głownie stanowi załącznik nr 34  

do protokołu.  
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Ad. 12g) 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „A” stanowi załącznik nr 35  do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, w zakresie dotyczącym Komisji 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/238/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012  stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Ad. 12h) 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „B” stanowi załącznik nr 37  do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał o status prawny nieruchomości po dawnym szpitalu miejskim  

w Zgierzu. 

 

Wicestarosta wyjaśnił, że przez kilkanaście lat ta nieruchomość była można powiedzieć 

zawłaszczona przez Szpital Wojewódzki. Wojewoda nie skomunalizował jej na rzecz 

województwa łódzkiego; województwo przegrało sprawę we wszystkich instancjach. Powiat 

Zgierski jako Skarb Państwa przejął tę nieruchomość i jako Skarb Państwa ją zbył. Wartość 

sprzedaży tej nieruchomości to 4 mln zł, z tego 25% dla Powiatu Zgierskiego, czyli 1 mln zł.  

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/239/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012  stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

 

Ad. 12i) 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                   

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012-2022  stanowi załącznik nr 39  do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Statutowo-Prawnej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXV/240/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022 stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Ad. 13 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  
 

Ad. 14 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Ad. 15 

Starosta oświadczył, iż odpowiedź na interpelację zostanie udzielona na piśmie w statutowym 

terminie.  
 

Ad. 16 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
 

Ad. 17 

Mieszkaniec Zgierza Marek Kuciński podniósł temat działalności Młodzieżowego Domu 

Kultury w Zgierzu. Zaobserwował, że zniknęło jakby 371.000 zł na modernizację budynku po 

dawnym sądzie przy  ul. Dąbrowskiego. Jeszcze w styczniu widniało 371.000 zł, teraz przed 

zmianami, po zmianach zrobiło się 0,00 zł. Gdzieś jakby te 371.000 zł wyparowało.          

Zapytał, jakie by miały być losy MDK i jaka przyszłość przed tą placówką, w przypadku  

kiedy teraz cięcia budżetowe sięgają 40%.  

Następną sprawą są koszty funkcjonowania MOK i MDK. Jako obywatela miasta Zgierza           

w zasadzie nie interesuje MOK pod kogo będzie podlegał, czy pod miasto, czy pod powiat. 

To nie ma znaczenia, byleby placówka dla dzieci funkcjonowała. Najlepszą inwestycją,  

jaka jest, to jest inwestycja w dzieci, w młodzież i nie ma lepszej. Dorośli powinni dzieciom 
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coś zaproponować. Jeżeli nie zaproponują tego, są inne atrakcje typu alkohol, narkotyki,  

ale chyba w perspektywie dłuższej to się nie opłaca. Rozumie, że są czasy kryzysu, że żyjemy 

w trudnych czasach, ale ucięcie budżetu o 40% w sytuacji, kiedy są listy rezerwowe dla 

dzieci. Już w tej chwili dzieci odchodzą z kwitkiem, a jeżeli te 40% jeszcze zostanie ucięte to 

ta kolejka się zupełnie wydłuży.  

Odnośnie kosztów funkcjonowania: w MOK koszty wydatkowe na wynagrodzenia dla 15 

pracowników (instruktorów) wynoszą 553.900 zł, natomiast w przypadku MDK jest to 

565.000 zł, co prawda 9.000 zł drożej, ale jest i pracownik z tytułem doktora są pracownicy 

zatrudnieni w oparciu o Kartę Nauczyciela - fachowcy. Porównując te koszty to w zasadzie są 

one bardzo podobne, bo 9.000 zł w skali roku to nie jest jakaś duża różnica.  

Pan Marek Kuciński wyczytał na stronach powiatu, że Rada Powiatu Zgierskiego kosztuje 

611 tysięcy zł, natomiast obcięcie budżetu  MDK z 700 tysięcy zł na 450 tysięcy zł to jest 

bardzo drastyczne cięcie. To w zasadzie uniemożliwia działanie, albo bardzo ograniczy 

dostęp dzieci i młodzieży do kultury. To jest bardzo niepokojące. Pan Marek Kuciński zadał 

pytanie, na co się składa te 611 tysięcy zł.  

 

Starosta odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział, iż tak się składa, że dyrektor 

MDK w Zgierzu i przyjaciele starają się stworzyć od jakiegoś czasu atmosferę, że jedyną 

instytucją ważną na terenie Powiatu Zgierskiego jest MDK w Zgierzu. Owszem jest jedną  

z ważniejszych instytucji, natomiast jest zdecydowanie jedną z wielu. Samych placówek 

oświatowych powiat ma przeszło dwadzieścia. Bardzo podobają się Staroście akcje 

plastyczne, medialne służące wyeksponowaniu problemu MDK w Zgierzu, ale w żaden 

sposób nie wpływa to na widzenie Starosty problemu całościowego. Przedmówca porównuje 

budżet Rady Powiatu Zgierskiego do poprzedniego budżetu MDK. Oczywiście, że cyframi 

można w ten sposób się bawić, ale można też dokonać porównania, że oświata kosztuje 

powiat rocznie przeszło 50 mln zł, a budżet Rady Powiatu to jest 700 tysięcy zł. Przy tym, 

porównaniu koszty funkcjonowania i decyzji są nieproporcjonalnie inne niż przedstawił to 

przedmówca. Starosta po raz kolejny wskazał, że jeżeli ma do wyboru oszczędności w MDK  

i oszczędności w placówkach oświatowych to dla niego wybór jest trudny, ale prosty. Musi 

ograniczyć działalność w MDK po to, by mogły funkcjonować szkoły. Jeżeli zabraknie 

pieniędzy na szkoły to nie będzie komu chodzić do MDK, bo dzieci nie będą miały podstaw 

żadnych do tego, żeby korzystać z kultury oferowanej przez MDKi.  

Następnie Starosta zaznaczył, iż nie będzie podejmował się odpowiedzi na pytanie jak 

funkcjonuje MOK zgierski, bo nie jest to placówka powiatu; te pytania powinny być 

skierowane do Prezydenta Miasta Zgierza. Działalność MDK w Zgierzu została dokrojona do 

możliwości finansowych Powiatu Zgierskiego i żadnych dodatkowych pieniędzy nie należy 

się w najbliższym czasie spodziewać.   

 

Ad. 18 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXV sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 13
17

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


